О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 10.08.2022 №42
17.08.2022

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горно-Алтайск

  16.08.2022
                                               № 45

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного
врача по Республике Алтай от 10.08.2022 №42  «О проведении на территории
Республики Алтай профилактических мероприятий в рамках подготовки к
эпидемическому сезону заболеваемости гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями 2022-2023 годов»

 1 / 3

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 10.08.2022 №42
17.08.2022

В связи с поступлением вакцины против гриппа в Республику Алтай, в целях усиления
мероприятий по предупреждению заболевания гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями  населения Республики Алтай, в том числе новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19), и подготовки к эпидемическому сезону по
гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям 2022-2023 годов, руководствуясь
п.6 ч. 1 ст. 51 Федерального закона Российской Федерации от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 9 Федерального
закона Российской Федерации от 17 сентября 1998 г. № 157-ФЗ «Об
иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 06.12.2021 № 1122н «Об утверждении
национального календаря профилактических прививок, календаря профилактических
прививок по эпидемическим показаниям и порядка проведения профилактических
прививок», п. 67 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по
профилактике инфекционных болезней» постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Главного государственного
санитарного врача по Республике Алтай от 10.08.2022 №42  «О проведении на
территории Республики Алтай профилактических мероприятий в рамках подготовки к
эпидемическому сезону заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными
инфекциями 2022-2023 годов»:

1.1.  Подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.   В период с 18.08.2022 контингентам, подлежащим иммунизации против гриппа для
обеспечения эпидемиологического благополучия (работники торговли и общественного
питания, образовательных организаций, промышленных предприятий, птицеводческих и
животноводческих хозяйств (в т.ч. свиноводческих), лицам, осуществляющих разведение
домашней птицы для её реализации населению и т.д.)»;

1.2.  Подпункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Организовать с 18.08.2022 года проведение иммунизации против гриппа
персонала, членов Правительства Республики Алтай, Государственного Собрания –
Эл-Курултай Республики Алтай, сотрудников территориальных органов федеральных

 2 / 3

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 10.08.2022 №42
17.08.2022

органов исполнительной власти в Республике Алтай; сотрудников региональных
министерств и ведомств, администраций муниципальных образований, Советов
депутатов муниципалитетов».

2 .Начальнику отдела организации деятельности и юридического обеспечения
Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (М.С. Бугреева) опубликовать
данное Постановление на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по
Республике Алтай.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя
руководителя Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (Иваницкая Ю.Н.).

Е.Н. Кичинекова

 3 / 3